
Contratos por Género
Junio del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 39,274 30,610 69,884

CASTELLÓN 12,060 10,050 22,110

VALENCIA 59,999 44,208 104,207

Total: 111,333 84,868 196,201
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Contratos por Género y Grupo Edad
Junio del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 8,964 21,368 8,942 7,808 16,487 6,315

CASTELLÓN 3,330 6,244 2,486 2,760 5,210 2,080

VALENCIA 12,954 34,049 12,996 10,899 25,033 8,276

Total: 25,248 61,661 24,424 21,467 46,730 16,671
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Contratos por Sector de Actividad
Junio del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4,878 4,178 7,815 53,013 69,884

CASTELLÓN 666 1,119 2,912 17,413 22,110

VALENCIA 4,829 4,899 13,505 80,974 104,207

Total: 10,373 10,196 24,232 151,400 196,201
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Contratos por Grupo de Ocupación
Junio del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 4 88 3,838 5,090 4,327 25,915 477 6,461 3,948 19,736 69,884

CASTELLÓN 0 37 855 1,381 1,211 8,891 140 1,828 1,818 5,949 22,110

VALENCIA 6 207 6,307 7,074 5,838 30,298 700 12,438 8,796 32,543 104,207

Total: 10 332 11,000 13,545 11,376 65,104 1,317 20,727 14,562 58,228 196,201

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Junio del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,803 64,080 1 69,884

CASTELLÓN 1,968 20,142 0 22,110

VALENCIA 8,118 96,088 1 104,207

Total: 15,889 180,310 2 196,201
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Contratos por Tipo de Jornada
Junio del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 38,243 31,641 69,884

CASTELLÓN 13,717 8,393 22,110

VALENCIA 64,623 39,584 104,207

Total: 116,583 79,618 196,201
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Junio del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 56,236 13,648 69,884

CASTELLÓN 17,713 4,397 22,110

VALENCIA 90,124 14,083 104,207

Total: 164,073 32,128 196,201
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